
r}Í?ÊFEIIU'{A DA

ESTÀDO DE PERNÀ!'BUCO
PREFEITURÀ IÍT'NICIPÀL DE BRE.JINHO
coMrssão PERMÀI{ENTE DE LrCrrÀÇ.ÀO

PREGÃO ELETRÔNICO N" OOO21,/2023
PROCESSO ADM]NISTRAT]VO N' 058/2023

CONTRÀTO N' : 00009/2024-CPL

TERMO DE CONTRATÔ QUE EhiTRE SI CELEBRÀM À PREEEITURÀ MUNIC]PAL iJE

BREJINHO E DIONAI D]STRIBUIDORÀ DE PRODUTOS LTDA, PÀRA FORNECIMENTO
CONFORME DISCRIMINÀDO NESTE fNSTRUMENTO NÀ FORMA ABAIXO:

Pelo presentê instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Brejinho - Rua Severino
da Costa Noqueira, 153 - Centro - Brejinho - PE, CNPJ n" 11.358.173/0001-00, neste ato
representada pelo Prefeito Gilsomar Bent.o da Costa, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e
domíciliado na Rua Severíno da Costa Noguej-ra, 153 - Centro - Brejinho - PE, CPF n" 781.085.004-
00, Cart.eira de Identidade n" 10.1-40.335 SDS/PE, doravante simplesmente C0NTRÀTÀNTE, e do outro
l-ado DIONAL DISTRIBUIDORÀ DE PRODUTOS LTDA - R SANTA VITORIA, 123 - CIDADE INDUSTRIAL SATELITE
DE SÀO PAULO - GUÀRULHOS - SP, CNPJ no 40.061.199/0001-82, doravant-e simplesment.e CONTRATADO,
decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas
e condições segu.intes:

CLÁUSULÀ PRIMEIRÀ - DOS E"IJNDÀMENÍOS:

Este contrato decorre da licítação modalidade Pregão El-etrônico n" 00021. /2023, processada nos
termos da Lei Federal- n" 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n"
8.666, de 21 de Junho de 1993; Le.i Complementar no 723, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Federaf n" 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGT'NDA - DO OBJETO:
O presente contrato tem por objeto: Àquisição imediata de Equipamentos para Estruturação do
Fundo Municipal de Assistência Sociaf do Municipio de Brejinho/PE.

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste
instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de
li.citação modalidade Pregão Eletrônico n" 0002\/2023 e instruçôes do Contratante, document.os
esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e
será realizado na forma integral.

cLÁusuI.À TERCEIRÀ - DO VÀ3OR E PREÇOS:
O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 43.200,00 (QUARENTA E TRÊs MIL
E DUZENTOS REA]S).

CIáUSULÀ QUÀREÀ - DO RE"A.'USTÀIIIENEO EM SENÍTDO ESTRITO - REÀiIUSITE:
Os preÇos contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano.
Dentro do prazo de vigêncla do contrato e mediante sol-icitação do Contratado, os preÇos poderão
sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no fPCA-
IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentaÇão da respectiva proposta, exclusivamente
para as obrigaçôes iniciadas e concluidas após a ocorrência da anualidade.
Nos reajustes subsequentes ao primeÍro, o j-nterregno minimo de um ano será contado a partir dos
efeitos financeiros do último realuste.
I{o caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o ContraLante pagará ao Contratado
a importância calculada pela úftima variação conhecida, liquidando a diferença correspondente
tão logo seja divulgado o índice definitiwo. Eica o Contratado obrigado a apresentar memórÍa de
cá]culo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente/ sempre que este ocorrer.
Nas aferições finais, o indice utilÍzado para reajuste será, obr.igatoriamente/ o definitivo.
Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qual-quer forma não possa
mais ser utj-Iizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela leglslaçáo
então em vigor.
Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo indice
oficial, para reajuslamento do preço do vafor remanescente, por meío de termo aditivo.
0 reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

cIáusULÀ oUINTÀ - DA DoTAÇÂo:
As despesas correrão por conta da seguinte dotaÇão, constante do orçamento vigente:
Recursos Eederais
Secretarj-a Municipal de Assistência Social de Brejinho/pS DIONAL Assinado de forma

digital por DIONAL
DISTRI BU IDORA DtsrRtBUtDoRA DE

DE PRODUTOS PRoDUros LrDA

Dotação prevista no QDD2024
EstruturaÇào do SUAS - Portaria 886

Dados: 2024.02.14
08:55:23 -03'00'LTDA



Espelho da Programação 260250620230004 e 260250620230002
Ministério da Cidadania

CLI|USULÀ SEXTÀ - DO PÀGÂÀíENTO:

0 pagamento será efetuado mediante processo regular e em obse.rvância às normas e procedimentos
adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: após entrega dos produtos

CLi(UsUtA sÉrIMÀ - Do PRÀzo E DÀ vIGÊNcIÀ:
o prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogação nas condições e
hipóteses prer-zistas no Art. 57, da Lei 8.666/93, está abaixo índícado e será considerado da
emissão do Pedido de Compra:
a - Entrega: 1-5 (quinze) dias.
A vigêncla do presente contrato será determínada: até o final do exercicio financeiro de 2024,
considerada da data de sua assi-natura.

cráusul.Â orrÀvÀ - DÀs oBRrGÀÇÕEs Do coNTRAÍÀltltE:
a - Efetuar o pagâmento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as
respect.ivas cfáusufas do presente contrato;
b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel for'necimento contratado;
c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de produto
fornecido, exercendo a maís ampla e comp.Ieta fiscalização, o que não exime o Contratado de suas
responsabilidades contratuais e legaís;
d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Ej-scal- deste contrato, nos termos da
norma vig'ente, especialmente para acompanhar e fiscal-izar a sua execução, respectivamente,
pernriLida a conLralaçáo de Lerceiros para assisLência e subsidio de informaçôes perLj-nenLes a
essas atribuj-ções.

cl"i(usul,À NoNÀ - DÀs oBRrGÀÇÔns oo CoNTR]aTÃDo:
a - Executar devidamente o fornecimento descrito na cláusula correspondente do presente contrato,
dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabefecidos para o ramo de atividade relacionada
ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;
b - Responsabilizar-se por hoclos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil,
tributária e trabalhista, bem como por todãs as despesas e compromissos assumidos, a qualguer
titulo, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;
c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato,
que o represente integralmente em todos os seus atos;
d - Permitir e faciLj-tar a fiscalização do Contratante devendo prestar os i-nformes e
esclarecimentos solicitados ;
e - Será responsável pelos danos causados diret.amente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes
de sua culpa ou dolo na execuÇão do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade
a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem
o conhecimento e a devida autorizaçáo expressa do Contratante;
g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumi-das,
todas as condj-ções de habilitação e gualificaÇão exigidas no respectivo processo lj-citatório,
apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicítado.

cráusurÂ DÉcrMÀ - DÀ ÀrrERAÇão E REscrsÃo:
Este contrato poderá ser alterado com a devida justificatÍva, unj-lateralmente pelo Contratante
ou por acordo entre as partes, nos casos prevístos no Art. 65 e será rescindido, de pleno
direito, conforme o disposto nos Àrts.'11,'18 e 79, todos da Lei 8.666/93,
O Contratado fica obri-gado a acei-tar, nas mesmas condiÇões contratuais, os acréscimos ou
supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Àrt. 65, S 1" da Lei
8.666/93. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabeLecido, salvo as supressões
resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.

cIÁusUI,A DÉCIMÀ PRIMETRÀ - Do RECEBTMENEo:
Executado ô presente contrato e observadas as condiÇões de adimplemento das obrigações pactuadas,
os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedeceráo, conforme o
caso, às disposiçôes dos Arts. 73 a 16, da Lei 8.666/93.

CIÁUSUIÂ DÉCIMÀ SEGI,NDÀ - DÀs PENALID.âDES:
À recusa lnjusta em deixar de cumprir as obrigações assumj-das e preceitos legais, sujeitará o
Contratado, garantida a préwia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts, 86 e 87, da
Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgufa cinco por cento) aplicada
sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no inicio ou na execução do objeto ora
contratado; c - mufta de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecuÇão total- ou
parcial do contratoi d - simultaneamentê, qualquer das penalidades cabiveis fundamentadas na
Lei 8.666/93 e na Lei L0.520/02.
Se o valor da multa ou indenização devida nào for recolhido no prazo de 15 días após a comunicaçâo
ao Cont.ratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o
Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ôür
quando for o caso, cobrado judicialmente.

DIONAL
DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS
LTDA

Assinado de forma digital
por DIoNAL
DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS LTDA
Dados: 2024-02.14
08:55:44 -03'00'

crÁusur.A DÉcrMA TERCETRA - DÀ coMpEtrsÀÇÃo



Nos casos de evenLuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado
não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensaçáo financei-ra,
devída desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pãgiamento
da parcela. Os encargos moratórios devldos em razão do atraso no pagamento serão cafculados com
utilizaçãodaseguintefórmula:EM=NxVPxfronde:EM=encargosmoratórios,'N=númerode
dias entre a data prevlst.a para o pagamento e a do efetivo pagamentoi VP = valor da parcela a
serpagaiel=índicedecompensaçãofinanceira,assimapurado'I=(TX+100)+365,sendoTX
= percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua fa1ta, um novo indice
adotado pelo Governo Federa1 que o substitua. Na hipótese do referido índice est.abelecido para
a compensação financeira rrenha a ser extinto ou de qualquer forma não possa rnais ser utilizado,
será adotado, em substituiÇâo, o que vier a ser determlnado pela legislação então em vigor,

CLi(USUI.A DÉCI!'A QUARTA - DO EORO:
Para dirímir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de
Itapetim.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o prêsente contrato em 02 (duas) vias, o qual vai
assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Brejinho - PE, 0"1 de Fevereiro de 2024.

TESTEMUNHAS

PELO CONTRÀTADO

DIONAL DISTRIBUIDORA Â55inado de íoíma dieital por DIoNAL

DE PRODUTOS LTDA B:'J}XT?fXI,?"''X??!iff;J."^

DIONÀL DISTRIBUIDORÀ DE PRODUTOS LTDÀ

Gl I..SOMAR

Ptefei
781.085

€És.glo.(1q-"1



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo No: 058/2023. CPL. Pregão Eletrônico No 00021/2023. Compra. Aquisiçâo
imediata de Equipamentos para Estruturação do Fundo Municipal de Assistência Social do
MunicÍpio de Brejinho/PE. DOTAÇAO: Recursos Federais Secretaria Municipal de
Assistência Social de Brejinho/PE Dotação preüsta no QDD2024 Estrúuraçâo do SUAS -
Portaria 886 Espelho da Programaçâo260250620230004 e 260250620230002 Ministério
da Cidadania. Contrato No:00003/2024. Contratado: Microtecnica lnformatica Ltda. CNPJ:
01.590.72810009-30. Valor R$12.844,35. Vigência: de0710212024a3111212024. Brejinho,
07lOZl2024. Contrato No: OO0O4|2O24. Contratado: B.daniel lnformatica. CNPJ:
11.607.27310001-15. Valor R$4.200,00. Vigência: de 0710212024 a3111212024. Brejinho,
0710212024. Contrato No: 00005/2024. Contratado: Up Tube Eventos e Tecnologia Ltda.
CNPJ: 13.297.200/0001-08. Valor R$2.390,00. Vigência: de 0710212024 a 3111212024.
Brejinho, 0710212024. Contrato No: 00006/2024. Contratado: M Felipe Galvao Ltda. CNPJ:
24.183.988/0001-30. Valor R$5.800,00. Vigência: de 0710212024 a 3111212024. Brejinho,
0710212024. Contrato No: 00007/2024. Contratado: Griebler e Griebler Ltda. CNPJ:
30.í95.73310001-90. Valor R$7.070,00. Vigência: de 0710212024 a 3111212024. B§inho,
0710212024. Contrato No: 00008/2024. Contratado: M.a. Distribuidora Comercio e Servico
Ltda. CNPJ: 37.725.82410001-39. Valor R$7.780,00. Vigência: de 0710212024 a
3111212024. Brejinho, 0710212024. Contrato No: 00009/2024. Contratado: Dional
Distribuidora de Produtos Ltda. CNPJ:40.061.199/0001-82. Valor R$43.200,00. Vigência:
de 0710212024 a3111212024. B§inho, 07lOZl2O24. Contrato No: 00010/2024. Contratado:
Rednov Ferramentas Ltda.. CNPJ: 45.769.285/0001-68. Valor R$800,00. Vigência: de
0710212024 a 3'111212024. Brejinho, 0710212024. Gontrato No: 000'1 1/2024. Contratado:
Gwc lndustria, lmportacao e Distribuicao de Eletronicos Ltda. CNPJ: 49.329.140/0001-05.
Valor R$5.612,67. Vigência; de 0710212024 a 3111212024. Brejinho, 07l02l2024.Gilsomar
Bento da Costa. Prefeito.(")(**)

PUBLICAR:

tr - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.02.24

n - Quadro de Aviso Municipal - 47.02.24

tr - Mural de Avisos -47.02.24
tr - Site Oficial do Município - www.brejinho.pe.gov.br - 07.O2,24



O810212024,08:29 MunicÍpio de Brejinho

ESTADO DE PERNAMBUCO
IVIUNICÍPIO DE BRtrJINHO

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÁO
EXTRATO DE CONTRÂTOS N' íl03 ÂTÉ 011.2024.. N': O5Si2O23. CPL.

PREGÃO ELETRÔNICO n" 0002il2023

EXTRÂTO DE CONTRATO
Processo N": 05812023. CPL. Pregão Eleh'ônico No
0002112023. Compra. Aquisição imediata de Equipamentos
para Esüttulação do Fundo Municipal de Assistência Social do
Mturicípio de Brejinho/PE. DOTAÇÃO: Recursos Federais
Secretaria Municipal de Assistência Social de Brejinho/PE
Dotação prevista no QDD2024 Estruturação do SUAS -
Portada 886 Espelho da Programaçáo 260250620230004 e

260250620230002 Ministério da Cidadania. Contrato No:
0000312024. Contratado: Microtecnica Infonnatica Ltda.
CNPJ: 01.590.72810009-30. Valor R$12.844,35. Vigência: de
0710212024 a 3111212024. Brejinho, 07102/2024. Contrato No:
00004/2024. Contratado: B.daniel Informatica. CNPJ:
11.60'7,273/0001-15. Valor R$4.200,00. Vigência: de
07/0212024 a 3111212024. Brejinho, 0710212024. Contrato No:
íJ000512024. Contratado: Up Tube Eventos e Tecnologia Ltda.
CNPJ: 13.297.200/0001-08. Valor R$2.390,00. Vigência: de
0710212024 a 3111212024. Brejiúo, 0710212024. Contrato No:
0000612024. Contmtado: M Felipe Galvao Ltda. CNPJ:
24. I 83.988/0001 -30. Valor R$5.800,00. Vigência: de
0710212024 a 3111212024. Brejiúo, A710212024. Contrato No:
0000712024. Contratado: Griebler e Griebler Ltda. CNPJ:
30.195.73310001-90. Valor R$7.070,00. Vigência; de
0710212024 a 3111212024. Brejinho, 0710212024. Contrato No:
0000812024. Contratado; M.a. Distdbuidora Comerçio e

Servico Ltda. CNPJ: 37.725.82410001-39. Valor R$7.780,00.
Vigência: de 07 10212024 a 3111212024, Brejinho, 07 10212024.
Contrato N": 00009/2024. Contratado: Dional Distribuidora de
Produtos Ltda. CNPJ: 40.061.199 I 000 1 -82. Valor R$43.200,00.
Mgêrrcia: de 07 10212024 a 3l I 1212024. Brejinho, 07 /0212024.
Contrato N": 00010/2024. Contatado: Rednov Ferramentas
Ltda.. CNPJ: 45.7 69.285 /000 I -68, Valor R$800,00. Vigência:
de 07/02/2024 a 3lll2/2l24. Brejinho, 0710212024. Contrato
N': 00011/2024. Confiatado: Gwc Industria, Importacao e

Distribuicao de Eletronicos Ltda. CNPJ: 49.329.140/0001-05.
Valor R$5.6I2,67 .Yigência: de 0710212024 a 3IIl2I2024.

Brejinho, 0710212024.

GILSOMÁR BENTO DA COSTA.
Prefeito.(x)(**)

Publicado por:
Romalio Rodrigues da Silva

Código ldentiÍicador: 8B6A5D0C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
cle Perrambuco no dia 0810212024. Edição 3526
A veriÍicação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https : //www. diari omunicipal. com.br/amupe/

^

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/8B6A5D0C/03AFcWeATQZBwrptCTodyEuZpaZSTY_KFzeDDbG3Y_ULPí TgaynWJjnmyvúG...



DIÁRIO OFICIAL DA UNúO .seção 3 rssN 1677-7069 Na 28, quinta-feira, I de fêverêiro de 2024

EXTIATO DE CONTiÀTO

Extrato de Contrato dê Compra ne 05312024, Referente ao PteBão ne 24412022, processo

ne 55712022. CONTRATANTE: Município de Palotina - CNPJr 76.208.48710001'64.
CONÍNÀÍADÔ: WHIIE MÀRTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA . CNPJ: 35.820.148/0054.48.
OBIETO: REGISTRO DE PREçOS PARÂ FUTURA E FRACIoNADA AaUISIÇÃo DE

MATERTAL/EeurpAMENros E CARGA DE GÀsÊs MEDlctNAts coM tocAfio DE ctLtNDRos
(OXIGENIO MEDICINAT, AR COMPRIMIDO OXIDO NITROSO) E IN5UMOS RELACIONADOS
pÂRÀ ATENDEB A DEMANDA Do HosptrAt MUNtctpAt pRrrrtro QutNro lgaÃo
DELAZERT, AMBULÂNcrÀs, sERvrÇo DE ÀTENçÂo DoMtctLtAR r orÀ,rAts utttoloes gÁstcÀs
DE SAúDE, DEsrA MUNtctpALtDÀDE. VALoR: RS 10.044,70. vtGENctA; A vtgêncta do
prêsente contrato sêrá dê 04 (QUATRo) a partiÍ_de sua publc.ção. PAGAMENTo: o
pagamento será efêtuado em âté 10 (DEZ) DIAS APOS À ENTREGA DO OBIETO LICITADO e
o recebimento definitivo, mediante apresentação da nota fiscal devldamente atestada pelo
setor competente e fiscal de cohtrato,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

RE§ULTÂDO DE HABILITAçÃO
ÍoMÀDÂ DE PREços Nc 1ol2o23

PROCESSO N. 52.529/2023
PONIUAÇÃO PROPOSTA TÉCNICA E PROPOSÍA Dt VÀLOR

ObJeto: Contratação de empresa para a prestação de seruiços técnicos
especializados para elaboração do Plano Municipal de Gestão lntegrada de Resíduos
Sólidos - PMGIRS de PiraquaÍa. Em cumprimento ao disposto no art. 109, §1e da Lei ne.
8.666, dê 21 de junho de 1,993, tornâ-se públlco o resultado da licitação em epígrafe, cujo
resultado apresenta-se da seguinte forma: EMPRESA LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE
C|DADES LTDA - CNPj 23.141,943/0001-22: HÂS|L|TADA; PROPOSTA TÉCNICA 71,5;
PROPOSTÂ COMERCIAL - RS 131.666,66. Salientamos que em cumprimento ao disposto no
art. 109, §1e da Lei ns. 8.666, de 21 de iunho de 1.993, fica aberto o prazo de 05 (cinm)
dias dtels para as llcltantês lnteressadãs intêrporem Íêcursos no prazo legal e que no flnal
deste abre se o pÍazo para apresentação das contrarÍâzões por igual período.

Pitaquara, 7 de fevereiro de 2024.

,,"i l§"l:il: ill?*H ãiTl,*l*,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

IUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA

Âvlso DE ucrTAçÃo
PRE6ÃO ELÉTRôNrcO N' 6/2024

A Fundâção Municipal de Saúde de Pontã Grossâ - PB, realizará no dia 28 de
ferereiro de 2024 às 09h00m, akavés dâ Eolsâ de LicitaÇôes e Leilôes (ww,.bllcompras)
com base na Lei 14.133/2021, pregão na forma eletrônica neo6.l2.o24, para Registro de
Preços para eventual aquisição de Material Descartável para atender as necessidads da
Fundação Municipal de Saúde. Valor Máximo: RS 313.155,98(trezehtos e ileze mil, cento e
cinguenta e cihco reais e noventa e oito centavos), Mais informaçôês das 09 hora: às 17
horas na sede da FMs, pelo têlefone (42) 3220.1000 (ramal 4030) ou alnda através do llnk
httpi//seruicos,pontagrossa.pr.gov.br/portaltra nsparência/.

Em 7 de Íeverelro de 2024
JULIANE DOROSXI STEFANCZAI(

Presidente da Fundação Municipal de saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA

Âvtso DE LrcrrAçÂo
PRE6ÃO ETETRÔNICO N9 U2024

Processo Administrativo Ne 01/2023 Tipo: Mênor Preço por ltem.
ObJEtO: ÂQUISIçÃO DE UM TRITURADOR DE GALHOS, EM ATÉNDIMENTO A

SECRETARTA_DE UÂBANtSMO, C0NFORME CONVENTO 06.6/2023 OUE ENTRE Sr CETEBRAM O
INSTITUTO ÁGUA E TTRRA, E O MUNICÍPIO DE RAMITÂNDIA. AbErtUrA: O MUNICíPIO DF
RAMILÂNDIA toÍna público que às Oghoomin do dia 23 de fevereiro de 2024, nê Bolsa de
Licltáçôes do Brasil - BLL (wwwjbll.org.br) "ace$o ldehtificado no lihk - licitações", rêallzarã
licitação na modalidade PREGÃo, foÍma ELEÍRÔNICA, do tipo menor preço unitário, por
meio da utilização dê recursos de tecnologia da informação - INIERNEI dê acordo com as
especificações do edital.

Edital: O aaderno de lDstruçôes para Licitação será entregue aos interessados
pelo Departamento de Compras e LJcitações do Município de Ramilândia no horário de
expediente, podendo ser obtido no site: rarnilandia,pr.gov.br, ou ainda solicitado no e-mail
licitacoes@ramilandia.pr.gov.br.

Ramllândia,5 de fevereiro de 2024
EDSONPD€SJANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGÉS

AVISO DE RETTFTCAçÃO

comunica-se que o Edital do PRoc Ne 07312024 - PREGÃo ELETRôNtco Ne
07212024 cuio objeto é a compra d€ 01 (uma) Ensiladêirê de no minimo 3 melros de
ÍÍente com conjunto de autopropelido e 01 (um) Trator Agrícola de no minimo 180 cv foi
retlficado, ficando a nova data agendada para reall:ação do cÊrtame o dia 2210212024 às
0gh30min.

O edital, suas alterações e demais informações poderão ser obtidas pelo
ÍeleÍone 43 - 3567-1400, pelo site wr.senges.or.gov.br ou pelo E-MÂIL
deptolicitacao@senges.pr.gov.br ou diretamente na bllcompras.com.

Senges, 5 de feverêiro dê 2024
DEPTO DE COMPRÀS E TICITAçÕES

Prefeitura de Sengés

PREFEíTURA MUNICIPAT DE TELÊMACO BORBA

Àvlso
coNcoRRÊNc]A pÚBlrcÀ Í{e. 022023

O Membro da Comissão PeÍmanente de ticitação da Prefeitura do Município de
Telêmaco Borba, Estado do Paraná, com Íulcro ao § 6r do Àrtigo 109 da Lel 8,666/93, comunlB a
todos os interessêdos no processo licitatório na modalidade de concorrênciâ Pública n.e 07/2023,
que a empresa RECoMA CoNSTRUçÕts, CoMÉRClo INDUSTRIA ITDA, interpôs recurso.

Flca frcnqueado na forma do § 59 supÍa, vlstas ao processo "ln loco", assim como,
prazo dê 05 lcinco) dias úteis para apresentação de contrârrazôes que começarão a contar a partir
de 08 de Íevereiro de 2024. Obs,: Caso exista o interêsse e acessar o referido documento, o
mesmo * encontra dlsponÍvel no Portal da Transparêhcia do MunlcÍpio, ou atreyés de solicitação
ao Setor de Llcitação pelo telefone (42)3127-8775 ou 3127-8L71 ou e-mall:
Iicitacao@pmtb,pr.gov.br

I elêmaco Borba, 7 dc fcvcreiro dc 2024.
CELSO ROBERTO SABO ATVES JUNIOR

Comlssão Permanente de Li€itaçâo

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS BELAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

processo Na 3012020. Modalidade NcTomada dePíeço7l2O1O. Objeto Nat.: obras. Objeto
Dscr,: Contrataçào dc empresa de engcnharia para reÍormà e construçào de àcãdemia da
saúde da Tribo Fulni.Ô no Município de Águas gelas/PE. Contrato No 101/2020. Fonte de
Recurso: Proposta 11209.7200001/20.-002/MinisteÍio da Saúde/Prefeitura de Aguas Belas
PE. Contratado: MAUFRS CONSTRUçÃO DE EDIFiCIOS - ElRElE, CNPI n' 32.219.949/0001-

73, situâdâ he 2! Trâvessa São Cíistovão, 115 - São Râfael - Bom Conselho/PE. Prazo
Aditivado: Durante o período de 03 de junho de 2021 até 03 de dezembro de 2021.

Prôcesso Ne 30/2020. Modâlidade Np Tomada de Prêço 7/2020. Obiêto Nat.: Obras. objeto
Descr.: Contratação de empresa de engenharia pam reforma e construçâo de academia da
saúde da Tribo Fulnl-Ô no Município de ÁEuas Belas/PE. Contrato No 10U2020. Fonte de
Recursoi Proposta l72O9.72oOoO7l2O-902/MinistéÍio da Saúde/Prefeitura de Aguas Belas -

PE. ContÍatado: MAUFRS CONSTRUçAO DE EDIF|CIOS - EIRELE, CNP.j n' 32.219.949/0001-
73, sÍtuada na 23 Travessa Sào Cristovão, 115 - Sâo Rafael - Bom Conselho/PE. Valor
Aditivado: Acréscimo no valor de RS 48.638,65 (quarenta e oito mil seiscentos e trinta e
oito reais e sessenta e cinco centavos).

Processo Ne 30/2020. Modalidade Ns Tomada dePreço7/2020- Obieto Nat.: Obras. Objeto
DesIr.: Contratação de empresa de engenharia para refonna ê construçâo de acadetnia da
saúde da Tribo lulni-Ô no Municipio dê Àguâs Belas/PE. Contrato Np 101/2020. l-onte de
Recurso: Proposta 17209.7200007120-p02/Ministério da Saúde/Prefeitura de Águas Eelas -
PE. Contratado: MAUFRS CONSIRUÇAo DE EDlFiCloS - ElREtE, CNPI n" 32.219.949/0001-

73, situadâ na 2c lravessa São Cristovão, 115 - São Rafael - Bom Conselho/PE. Prâzo
Adltivadoi Durante o período de 03 de dêzembro de 2021 até 03 de Junho de 2022-

EXTNÂTO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO UCIÍÂTóRlO Ne 106,/2023. PRECÃO ELETRôNtCO Ne 051/2023. OB.jETO: Regtstro
de preços para aquisição de Material Permanente e Equipamentos, por um perÍodo de 12
(doze) mêses, pôra atender as necessidades das secretarias vinculadas a mesmos e os
fundos munlcipais de Assistência, Saúde e Educaçâo. oR6Ão GERENCIADoR: PREFEITURA
MUNICIFAt DE ARCOVERDE, inscrito no CNPJ sob o nc 10.105.955/0001-67. FornecedoÍ
Registrado: TICUPOL ÍNDUSÍRIÁ E COMÉRCIO LTDA. Vãlor da ãta RS 13.085,00 (Treze mil e
oitenta e cinco reais). Prazo de vlgênciar 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISIRO DE PREçOS

PROCESSO UCTTATÓRlO Ne 106/2023. PREGÃO ELETRÔNrCO Ne 051/2023. OBJETO; RegisÚo
de preços para aquisição de Material Permanente e Equipamentos, por um período de 12
(doze) meses, parâ atender as necessidâdes dãs sêcrêtârias vinculâdas â mêsmos ê os
fundos munlcipais de Âssistência, Sêúde e Educação. ORGÃO GERENCIADOR: PREI-EITURA
MUNICIPAI DE ÀRCOVERDE, inscrito no CNPJ sob o ne 10.105.955/0001-67. Fornecedor
Registrado: DANTÀS ELETROMóVE|5 E EQUIPAMENTOS LTDA EPP. Valor da ata Rs
235.,155,00 (Duzêntos e trinta e clnco mll, quatrocentos e ainquentâ e cinco reãls). Prazo
de vigência; 12 {doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAT DE BREJINHO

EXTRATO DE CoNTRATO

Processo Ne:058/2023. CPL. Pregão Eletrônico Ne 21/2023
Compra, Aquisiçâo lmediata de Equlpamentos para Estruturação do Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de Brejinho/PE. DOTAçÃO: RecuÍsos federais Secretaria
Municipal de Assistência Social de Brêjinho/PE Dotâção prevista no QDD2024 Estruturação
do SIJAS - Portaria 886 Espelho da ProBrãmaçâo 2602506202300M e 260250620230002
Mlnlstérlo da Cldadanla. Contmto Ne: m'0O3/2O24, Contratado: Microtecnica lnformatica
Ltda. CNPJ:01.S9O.728I00O9-3O. Valor R$12.844,35. Vigência: de OilO2/2O74 a
3r/7212024, Brejinho, O7lO2/2024. Contrôto Ne; 00004/2024. Contratado; B.daniel
tnfoÍmatica. CNPI 7r.607.27310001-15. Valor R94.200,00. Vigência: de 07lO2l2O24 a
3Ut2/2024. Bteltnho,07/02/2024. Contrato Ne: 0000512024. Contratado: Up Tube Evenros
e Iechologlâ Ltda. CNPI: 13.297.200/0001-08. Valor RS2,390,00. Vigênclâ; de A7/O212O24 e
3117212024, *Einho, O710212024. Contrôto Nc: 00006/2024. Contratado: M Felipe Galvao
Ltda. cNPJ: 24.183.988/0001-30. Valor Rs5.800,00. Vigência: de 07/o2/2024 a 37/72/2024.
Brêjinho,07/02/2024- Contrato Ne:00007,/2024. Contratado: GÍiebler e Griebler Ltda.
CNPJ: 30.X95.733l0001-90. Valor R§7.070,00. Vi8ência: de 07/0212024 a 31J7112024.
Brellnho, O7lO2/2024. Contrato Nei OOOOS/2O24, Contratadoi M.a. Distribuidora Comercio e
seruico Ltda. CNPJ: 37.725.824/0001-39. Vrlor Rs7.780,00. Vigên€ia: de 07/02/2024 a
3ilr2/2024, Brejinho,07l02l2o24. Contrato Nq:00009/2024, Contratadoi Dional
Distribuldora de Produtos Ltda. cNPl: 40,061.199/0001-82. valor Rs43.200,00. vlgência: de
o7lo2l2124 a 3L172/2024. gt{inho, 01/0212024. ContÍato Ns: 00010/2024. Contratado:
Rednov FerGmentas Ltda.. CNPJj 45.769.285/0001-68. Valor RS800,00. Vigência: de
07/02/2024 a 3711212024. grejinho, O'110212024. Contrato Ne: 0001U2024. contratado:
Gwc lndustría, lmportacao e Distíibulcao de Êletronicos Ltda. CNPI:49.329.140/0001-05.
Valor RSs.612,67. Vigên.ia: de 07lO2l2O24 a 3l/r212O24.

Âvtso DE HoMoroGAçÃo E ÂD,uDrcaçÃo
TOMAOÂ DE PREçOs NT 5/2023

Proceso Ne: 55/2023. CPL
Contratação de Empresa Especlalizadâ para prestâçâo de seruiços de Construção de
Quadras Poliesportivas Cobertas com Vestiários nos Povoados de Placas de Piedade e
Lagoinha, por período de 06 (seis) meses, visando atender a Secretaria Municipal de
Educação de Erejinho/PE, e adjudicação dos seus objetos da se8uinte maneira: Lote 1:
Construtora Lopes Empreêndimentos Ltda. CNP.lr 33.683.37U0001-74, pelo valor de
Rs2.649.330,80.

Brejinho, 7 de fevereiro de 2024
GILSOMARIENTO DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRE]O DA MADRE DE DEUS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNICA SOCIAL

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO EIEIRÔNICO N9 2/2024

1

PROCESSO Ne OO2/2024 - PREGÃO ETETRÔN|CO Ne 002/2024 Objero: Ststêma de Registrô
de Preço para eventual fornecimento par(elado de GFNFROS AtIMFNTICIOS NÀO
PERECIVFIS, em forma de (estas básicàs parà Íepasse às famílias em situaçào de
vulrerêbilidade sociâl {beneficio eventual), de acordo corn a Lei municipal na 44312077 do
Breio da Madre de Deus-PE, \,alor rnáximo estimado de RS 993.000,00,

Devido a mudanças no lcrmo dc Rcícrôrlcio o processo scri cdiado, tcndo
como novas datas, lnício do acolhimento das propostasr a partir das 09 horos do dia 08 de
Íeverêirô de 2024; Íim do recebimento e ãberturâ dâs propostâs: às 09 horâs do dia 26 dê
fevereiro de 2024. lnício da sessão de dispula: às 10 horas do dja 26 de fevereiro de 2024.fevereiro de 2024. lnício da sessão de dispula: ás 10 horas do dia 26 de fevereiro de 2024.
Localr .Bolsa.Nacional de Corrpras (BNC) httprllbnc,otE.btl. O edital completo estárnal de Compras (BNC) - https://bnc.orE.brl. O edital completo estápãra consulta e cópia na intÊrnct no cldereço:

s.com/Process/Processseir.hPublic?Dírdm1=1 ou ôtravés do Portal dâ
'/ ou pelo E-màil
(81) 99136-2942.

Transparência do Munícípio no site https

Brejo da Madre de Deus, 7 de feyereiro de 2024
THÀRCYSIO CORDEIRO DE TARIAS DA SILVA

Pregoeirô

Estê don,ménto pdê # v€rilido íd ênd.Êp €lêtônto
frtpy'/§u,.in.Boub/aúêdiddâ&.hmr, Elo cddigo 0530102&28m25t


